



RFC:

FINIQUITO DE OBRA

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE BANQUETAS EN ANDADOR DE LOS LITERATOS, COLONIA BUSTAMANTE III"
UBICACIÓN: COLONIA BUSTAMANTE III, MATEHUALA, S.L.P.
NUMERO DE CONTRATO: MMA/CDSM/009-2020
PERIODO DE ESTIMACIÓN: 22/06/2020 AL 22/07/2020
FECHA DE ESTIMACIÓN: 22 DE JULIO DE 2020

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES DE PROYECTO		P. U.	IMPORTE DE PROYECTO	CANTIDADES REALMENTE EJECUTADAS		IMPORTE REALMENTE EJECUTADO	DIFERENCIAS	
			CANTIDAD DE PRESUPUESTO							A FAVOR DEL CONTRATISTA	EN CONTRA DEL CONTRATISTA
1	TRAZO Y NIVELACIÓN MANUAL PARA ESTABLECER EJES, BANCO DE NIVEL Y REFERENCIAS. INCLUYE MATERIALES. MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	233.20		2.99	697.27	233.20		697.27	\$ -	\$ -
2	LIMPIA Y DESYERBE DEL TERRENO. INCLUYE: ACOPIO DE BASURA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	279.84		19.97	5,588.40	279.84		5,588.40	\$ -	\$ -
3	DEMOLICION DE BANQUETA DE CONCRETO EXISTENTE, CON EQUIPO DE IMPACTO Y/O MANUAL. INCLUYE: MEDICION DE VOLUMEN EN CAJON DE EXCAVACION, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA, RETIRO DEL MISMO FUERA DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	139.92		120.06	16,798.80	139.92		16,798.80	\$ -	\$ -
4	BANQUETA DE CONCRETO INCLUYE COLOCACION DE CIMBRA, ELABORACION Y COLOCACION DE CONCRETO HIDRAULICO DE F' C= 150 KG/CM2, ACABADO PULIDO Y ESCOBILLADO, EN 8 CM DE ESPESOR	M2	279.84		320.11	89,579.58	279.84		89,579.58	\$ -	\$ -
5	GUARNICION DE CONCRETO INCLUYE: COLOCACION DE CIMBRA METALICA, DESMIBRADO ELABORADO Y COLADO DE CONCRETO HIDRAULICO DE F' C= 150 KG/CM2 ACABADO APARENTE Y VOLTEADOR, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" LONGITUDINAL Y UNA TRANSVERSAL @ 1.00 M CON SECCION DE GUARNICION 15 X 20 CM, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	ML	233.20		215.74	50,310.57	233.20		50,310.57	\$ -	\$ -
6	RENVIELACION DE REGISTRO DE AGUA POTABLE INCLUYE: DEMOLICION DE CONCRETO, ELABORACION Y COLOCACION DE CONCRETO, PARA RENVIELACION DE REGISTRO DE POLITILENO EXISTENTE, MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTA	PZA	24.00		548.01	13,152.24	24.00		13,152.24	\$ -	\$ -
7	RENVIELACION DE REGISTROS DE DRENAJE DOMICILIARIOS INCLUYE: DEMOLICION DE BLOCK EN REGISTRO DE DRENAJE, SUMINISTRO Y COLOCACION DE MARCO Y CONTRAMARCO DE ACERO, INCLUYE CONCRETO F' C= 150 KG/CM2.	PZA	12.00		1,242.50	14,910.00	12.00		14,910.00	\$ -	\$ -
8	PINTURA EN GUARNICIONES INCLUYE: PINTURA SOBRE SUPERFICIE DE GUARNICIONE Y/O BANQUETA A DOS MANOS, APLICADA CON BROCHA, PREPARACION DE SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	233.20		35.10	8,185.32	233.20		8,185.32	\$ -	\$ -
			SUBTOTAL			199,222.18			199,222.18	\$	\$
			I.V.A.			31,875.55			31,875.55	\$	\$
			TOTAL			231,097.73			231,097.73	\$	\$

CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO: \$ -
CONCEPTOS CONTRATADOS \$ 231,097.73
CONCEPTOS REALMENTE EJECUTADOS \$ 231,097.73
DIFERENCIA: \$ -

CONTRATISTA: **ING. JOSE SANTOS ESCAMILLA LOPEZ**
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION DE BIENESTAR MATERIAL Y DE SERVICIO SOCIAL: **ING. HUGO VALERIA CANDELAIRA**
PRESIDENTE MUNICIPAL: **ING. PAUL SILVA MARTINEZ**
PRESIDENTE MUNICIPAL: **C. ROBERTO ALEJANDRO SEGOVA HERNANDEZ**

